



Tartu Linnavolikogu

Teie 14.09.2023

Meie 12.10.2023 nr 1-5/14600

Arupärimine Tartu 2024 programmi kohta

Lugupeetud Malle Pärn

Esitasite 14.09.2023 linnavalitsusele arupärimise seoses Tartu 2024 programmi kohta.

Sihtasutus Tartu 2024 on loonud turundusliku platvormi erinevate sündmuste võimestamiseks ning toetab läbi mitmete taotlusvoorude projekte, mis vastavad Tartu Linnavolikogus kinnitatud toetuste andmiste määruste kriteeriumitele. Oluline on rõhutada, et kandideerimine taotlusvoorusse on olnud läbipaistev ja seda on olnud võimalik teha olnud kõikidel ühingutel ja loovisikutel, kes on soovinud Tartu kultuuripealinna programmi panustada.

Vastused esitatud küsitud küsimuste kaupa alljärgnevalt.

Mis täpselt on need "Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmis LGBT+ kogukonnaga koos loodud projektid, mis algatavad arutelusid erineva seksuaalse ja sooidentiteediga inimeste õiguste kaitsmiseks." Ja mida head need annavad tervele ühiskonnale?

Kultuuripealinna programmis toimub LGBT+ festival 12.–18. augustini 2024 ja selle raames toimub Tartu pride'i rongkäik, mida korraldab MTÜ Tartu LGBT+ (juriidiline põhipartner muutus, varasemas vastuses ütlesime MTÜ Vikerliit), kes kaasab korraldusse erinevad partnerid.

Sarnaselt paljudele teistele sündmustele Tartus ja Lõuna-Eestis, pakume kultuuripealinna egiidi all turunduslikku koostööd paljudele üritustele, et programm oleks võimalikult mitmekesine ja kaasaks erinevaid kogukondi. Kultuuripealinna programmis on järgmisel aastal 350 projekti enam kui tuhande sündmusega, mis kõnetavad publikut terve elukaare ulatuses – eri vanuse ja huvidega inimesi, nii noori kui ka vanu.

Mis on need LGBT+ aktivistide õigused, mis neil ikka veel puudu on, mida on vaja kaitsta? Nende soovitud võrdsus ja „õigused“ on ju nüüd kahekordselt käes, milleks on vaja edasi trummi taguda? Jätaks nüüd ära need sugueluga uhkustamised ja normaalsete inimeste homfoobideks sõimamised? Jätaks oma intiimsused magamistubadesse?

Kultuuripealinna programmis ei ole eraldi rõhutatud LGBT+ aktivistide õiguseid, vaid neid esindavatel ühingutel on olnud võimalus esitada projekte ja osaleda programmis nagu ka kõigil teistel ühingutel.

Miks ei arva te „ühiskondlikku mitmekesisusse“ ka konservatiive ja traditsioonilise perekonna kaitsjaid, keda nende maailmavaate pärast halvustatakse ja laimatakse? Miks te nende võrdsuse ja õiguste eest ei seisa? Miks te olete valinud ühiskonna lõhestajate poole (LGBT+)? Juba on mitmed vallad soovinud loobuda Tartu 2024 projekti toetamisest.

Programm on kokku pandud vastavalt linnavolikogu poolt heakskiidu saanud määrustele, et avada erinevaid projektide taotlusvoorusid. Kõikidel ühingutel on olnud võimalus osaleda taotlusvoorudes, mille käigus on ekspertidest koosnev komisjon teinud otsused vastavalt toetuse andmise määruks ettenähtud kriteeriumitele.

Millised on teie teistele „vähemusgruppidele“ korraldatavad üritused?

SA Tartu 2024 kuulutas projektide kogumiseks välja kolm taotlusvooru (lisaks kandidatuuriraamatu projektidele ehk nendele ideedele, millega tiitel Tartusse ja Lõuna-Eestisse toodi):

Regionaalne projektide taotlusvoor (lõppes 31. jaanuar 2022 – laekus 45 taotlust).

Rahvusvaheliste projektide taotlusvoor (lõppes 3. aprill 2022 – laekus 90 taotlust).

Väikeprojektide taotlusvoor (lõppes 31. märts 2023 – laekus 243 taotlust).

Lisaks oli võimalus olemasolevate sündmustega, mis haakuvad Ellujäämise Kunstide loovkontseptsiooniga, taotleda lisaprogrammiga liitumist. Samuti lisanduvad programmi täiendamiseks kuraatori valiku projektid ehk erinevad rahvusvahelised koostööd, suurartistid, temaatilised kajastused jms.

Tänaseks on kandideerimine programmi läbi ja igas omavalitsuses teada, millised sündmused Euroopa kultuuripealinna tiitliaastal seal toimuvad. Kokku laekus projektide taotlusvoorudesse 378 taotlust. Kandideerijate seas oli väga palju erinevate kogukondade ja elu valdkonna inimeste ning organisatsioonide esindajaid. Projekte hindasid eri taotlusvoorudes Tartu 2024 hindamiskomisjon, regionaalne ekspertkomisjon, omavalitsuste poolt nimetatud komisjoniliikmed ja loomenõukogu.

Tartu 2024 avalikustab Euroopa kultuuripealinna 19. oktoobril Tartus Aparaaditehases.

Mille poolest on LGBT aktivistid nii erilist tähtsust isikud, mis on nende üliväärtuslik panus meie sotsiaalsesse, et nendele tuleb aina erilist tähelepanu ja toetusrahasid suunata? Ja kui palju läheb terves aastas nende „toetamiseks“ Tartu maksumaksja raha, - kellest väga paljusid need LGBT-d aina „homofobideks“ sõimavad ja kelle hoiatavaid kirjutisi nad absoluutselt ei arvesta?

Kultuuripealinna programmis ei ole eraldi rõhutatud LGBT+ ühingute poolt toimuvad sündmused ega festivale. Sarnaselt paljudele teistele sündmustele Tartus ja Lõuna-Eestis, pakutakse kultuuripealinna egiidi all turunduslikku koostööd paljudele üritustele, et programm oleks võimalikult mitmekesine ja kaasaks erinevaid kogukondi.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Urmas Klaas

linnapea